Martinus etc. Dilectis filiis potestatibus seu rectoribus, consiliis et communitatibus Tuscanen.¹, Balneoregen.², Cornetan.³, Centumcellen.⁴, Vetralle⁵, Montisalti⁶, Canini⁷, Aquependentis⁸, Radicofani⁹ et Procene¹⁰ ac aliorum locorum et terrarum per Patrimonium beati Petri in Tuscia constitutis, ad quos littere iste pervenerint, salutem etc.

5 Quia propter instantis temporis victualium caristiam undique ad Romanam curiam
pauperes in multitudine confluerunt pro eorum alimoniis ac familie nostre usibus indigemus
maxima victualium quantitate, nos autem eorundem pauperum inopie subvenire paternis
affectibus cupientes pridem dilecto filio Deutealleue, castellano abbatie ad Pontem, sub certa
10 vendendum huiusmodi victualia, se personaliter conferens, frumentum, ordeum et alia
victualia pro pretio competenti ad opus pauperum et familie predictorum inibi emere et ad
predictam curiam destinare sollicitate procuraret.

Verum quia idem frater Deutealleue huiusmodi mandati nostri executioni vacare non
posset impedimento legitimo prepeditus, dilectum filium fratrem Uguicionem¹² domus militie
15 Templi, cubicularium nostrum, de cuius fidelitate plene confidimus, propter hoc ad partes
vestras duximus specialiter destinandum iniuncto sibi per nostras litteras, ut circa hoc
adhibens diligentiam et sollicitudinem oportunitatem predicta victualia emere et ad dictam
curiam, ut predictur, transmittere studeat, prout celerius et utilius viderit faciendum.

Quocirca universitati vestre per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus, quatinus
20 prefatum cubicularium in locis vestris prefata victualia libere emere et transmittere ad prefatam
curiam permittatis sibi circa premissa, cum oportunitatem fuerit, impendentes auxilium,
consilium et favorem, non obstantibus aliquibus statutis seu ordinationibus^a contrariis super
hoc a vobis vel vestrum aliquibus editis, que quoad hoc, etiamsi sint iuramentis, penis vel
quibuscumque aliis firmitatibus roborata, nullius esse volumus firmitatis, vos et quemlibet
25 vestrum ab observatione iuramentorum huiusmodi nichilominus absolventes, preceptum
nostrum in hac parte sic efficaciter impleturi, quod devotionem vestram proinde possimus in
Domino merito commendare.

Alioquin contrarium presumentes, prout ipsorum culpa exegerit, spiritualiter et
temporaliter, sicut expedire viderimus, puniemus.

30 Dat. apud Urbem veterem VI. kal. Novembris pontificatus nostri anno tertio.

^a ordinati vor Korrektur.

¹ Tuscania, Prov. Viterbo.

² Bagnoregio, Prov. Viterbo.

³ Tarquinia, Prov. Viterbo.

⁴ Civitavecchia, Prov. Rom.

⁵ Vetralla, Prov. Viterbo.

⁶ Montalto di Castro, Prov. Viterbo.

⁷ Canino (bei Tuscania, Prov. Viterbo).

⁸ Acquapendente, Prov. Viterbo.

⁹ Radicofani, Prov. Siena.

¹⁰ Proceno (bei Acquapendente, Prov. Viterbo).

¹¹ Siehe oben Nr. 320 (1283 Oktober 5).

¹² Huguicio de Vercelli, vgl. Nr. 193 Anm. 1.

*Martin befiehlt dem Rektor im Patrimonium beati Petri, Adam Fourier, die
Verantwortlichen der genannten Städte zu zwingen, den Ankauf und Transport von Getreide
und Lebensmitteln für die Kurie durch den Kubikular Huguccio nicht durch Zölle oder
sonstwie zu behindern und ersucht ihn, den Kubikular bei seiner Aufgabe zu unterstützen.*

5 *(Orvieto, 1283 Oktober 27).*

Item ^a in eundem modum. Dilecto filio nobili viro Ade dicto Forrerio¹ rectori^b Patrimonii
beati Petri in Tuscia salutem etc. usque paternis affectibus cupientes, pridem tibi nostris

litteris in mandatis, ut potestatibus seu rectoribus, consiliis et communibus Tuscae,
 Balneoregii, Corneti, Centumcellarum, Vetralle, Montisalti, Canini, Aquependentis,
 10 Radicofoni^c et Prozeni ac aliorum locorum Patrimonii, in quibus bladum ad vendendum
 reperitur, sub gravibus penis, de quibus te expediens videretur, preciperes, quod iidem
 potestates et rectores cum effectu precipere et cum^d publice banniri facerent in singulis terris
 suis, quod homines, qui haberent bladum huiusmodi ad vendendum dilecto filio, fratri
 Deutealleue, castellano abbacie ad Pontem, vendent libere sine pena, ita quod ipse, quem
 15 propter^e ad partes ipsas specialiter miseramus, libere absque alicuius exactionis onere
 huiusmodi victualia posset emere et ad opus eorundem pauperum et familie ad dictam curiam
 destinare.²

Verum quia idem frater D. circa id vacare non potest impedimento legitimo prepeditus
 nosque propter hoc dilectum filium, fratrem Uguicionem³, fratrem militie Templi,
 20 cubicularium nostrum, ad partes ipsas specialiter destinemus, tibi presentium tenore firmiter
 precipiendo mandamus, quatinus eosdem potestates, rectores et communitates locorum
 ipsorum ad faciendum et exequendum omnia supradicta iuxta tenorem litterarum nostrarum,
 quas eis propter hoc specialiter destinamus, potestate tibi tradita, qua convenit, districtione
 compellas * etc. usque infirmitatis nichilominus eos et eorum quemlibet ab observatione
 25 iuramentorum huiusmodi absolventes et alias eidem cubiculario in omnibus, que oportuna
 fuerint, circa premissa sic favorabiliter procures assistere ac cetera, que ad huiusmodi negotii
 plenam et felicem expeditionem pertinent, vigorose prosequi ac per effectum operis celeri
 executioni mandare, quod de negligentia reprehendi nequeas, set potius de prompte
 sollicitudinis^f valeas commendari.

30 Dat. ut supra.

^a Zählung am Rand: 115 ^b Durch Zeichen umgestellt: rectori nach Tuscia vor Korrektur ^c Für
 Radicofani. ^d Verschrieben ^e zu ergänzen: hoc ^f hier fehlt ein Wort.

¹ Adam Fourrier, vgl. Nr. 11 Anm. 1

² Siehe Nr. 319.

³ Hugutio de Vercelli, vgl. Nr. 193 Anm. 1.

*Martin beauftragt seinen Kubikular Huguccio anstelle des verhinderten Kastellans
 Deutealleve, im Patrimonium b. Petri für die Kurie bestimmtes Getreide und Lebensmittel zu
 kaufen und dorthin zu transportieren.*

(Orvieto, 1283 Oktober 27).

5 In eundem modum. Dilecto filio, fratri Huguicioni domus militie Templi, cubiculario
 nostro.

Quia propter instantis temporis victualium caritiam undique ad Romanam curiam
 pauperes in multitudine confluerunt, pro eorum alimoniis ac familie nostre usibus indigemus
 maxima victualium quantitate. Nos autem eorundem pauperum inopie subvenire paternis
 10 affectibus cupientes, pridem dilecto filio fratri Deutealleve castellano abbacie ad Pontem sub
 certa forma nostris dedimus litteris in mandatis, ut ad Tuscanellam, Balneoregum, Cornetum,
 Centumcellas, Vetrallam, Montemaltum, Caninum, Aquependentem, Radicofonum^a et
 Prozenam ac alia loca Patrimonii beati Petri, in quibus reperiuntur victualia ad vendendum, se
 personaliter conferens frumentum, ordeum et alia victualia pro pretio competenti ad opus
 15 pauperum et familie predictorum emere et ad dictam curiam destinare sollicitate procuraret.

Verum quia idem frater D. huiusmodi mandati nostri executioni vacare non potest
 impedimento legitimo prepedivis,^b te, de cuius fidelitate plene confidimus, propter hoc ad

partes ipsas specialiter destinantes presentium tibi tenore mandamus, quatinus circa id
adhibens diligentiam et sollicitudinem oportunam predicta victualia in predictis locis emere et
20 ad dictam curiam, ut predicatur, transmittere studeas, prout celerius et utilius videris expedire,
ita quod diligentie tue studium possimus exinde merito in Domino commendare.

Dat. ut supra.

^a Für Radicofanum.

^b Verschrieben für prepeditus

(116, 132^a)

*Martin befiehlt dem Podestà, dem Rat und der Gemeinde von Ancona unter Androhung
einer Strafe von 1000 Silbermark bei Zuwiderhandeln, das Getreide aus Apulien, das sich auf
einem Schiff in ihrem Hafen befindet und das der Überbringer dieses Scheibnes, der Hostiar
5 Blancucio, zur Kurie transportieren soll, nicht mit Zöllen zu belegen, sondern den Transport
durch ihr Gebiet zu unterstützen.*

Orvieto, 1283 November 1.

Item in eundem modum. Dilectis filiis . . potestati, consilio et communi Anconitan.¹

Cum dilectus filius Dinus Johannis², mercator camere nostre de societate Thomasi Spiliati
10 et Hugonis Spine de Florentia, quadringentas septuaginta unam saumas frumenti ad
mensuram regni Sicilie, quas habet in quadam navi, que de partibus Apulie nuper ad portum
vestrum applicuit, venditionis titulo camere nostre usibus duxerit concedendas, nosque pro
huiusmodi frumento ad nostram curiam transducendo dilectum filium Blancucium, hostiarium
15 nostrum³, latorem presentium, specialiter destinemus, universitatem vestram rogamus et
hortamur attente vobis sub pena mille marcarum argenti, quam, si secus feceritis in hac parte,
vos ipso facto incurrere volumus, per apostolica scripta firmiter precipiendo mandantes,
quatinus eundem hostiarium extrahendi huiusmodi predicti frumenti quantitatem de portu et
districtu vestro sine alicuius exactionis et solutionis onere libere permittatis et alias, si
oportunum fuerit, circa id impendatis ei auxilium, consilium et favorem, non obstantibus
20 aliquibus statutis seu ordinationibus contrariis a vobis editis, que quoad hoc, etiamsi sint
iuramentis, penis vel quibuscumque firmitatibus aliis roborata, decernimus nullius existere
firmitatis, vos ab observatione iuramentorum et penarum huiusmodi nichilominus
absolventes, preces et mandatum nostrum in hac parte taliter impleturi, quod pena vitata
predicta devotionem vestram possimus exinde dignis in Domino laudibus merito
25 commendare.

Dat apud Urbem veterem kal. Novembris pontificatus nostri anno tertio.

^a Zählung von anderer Hand.

¹ Ancona. – Vgl. zu Ancona Leonhard, *Die Seestadt Ancona im Spätmittelalter*, hier vor allem 169 ff.

² Vgl. zu ihm Nr. 92.

³ Blancucius de Luca, vgl. Nr. 183 Anm. 1.

335 (117)

*Martin befiehlt dem Rektor des Patrimonium b. Petri, Adam Fourier, den Podestà von
Aquapendente, Johannes Marchosanus aus Salerno, der sich trotz ausdrücklichen Verbots des*

Kämmerers, der gegen ihn ermittelte, von der Kurie entfernt hat, gefangenzunehmen und dem apostolischen Stuhl zu übergeben.

(Orvieto, 1283) Oktober 31.

Reg. Vat. 42, fol. 68v-69r.

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro A. Forrerii¹ rectori Patrimonii beati Petri in Tuscia salutem. etc.

Intellecto pridem, quod Johannes dictus Marchosanus de Salerno², miles, potestas castri Aquependentis³, Guidoctum quondam Tancredi, laicum Urbevet.⁴, pro eo, quod bladum de dicto castro extraxerat et ipsum apud Urbemveterem⁵, ubi nos cum nostra curia commoramur, detulerat ad vendendum, temere in certa quantitate pecunie ac rebus aliis condempnavit, prout nobis constituit per publicum instrumentum, nos dilecto filio Berardo^a, camerario nostro⁶, mandavimus, ut prefatum Johannem ad suam presentiam evocans summarie et de plano huiusmodi examinaret negotium et veritatem inquirere procuraret.

Dicto autem camerario super eodem negotio procedente eidem Johanni tenorem prefati condempnationis huiusmodi legi fecit, qui te presente coram eodem camerario est confessus, quod predictae condempnationis sententiam protulit ex quarumdam ordinamentarum forma, * que universitatem ipsam asseruit condidisse occasione quarumdam litterarum apostolicarum, quas, ut dicebat, prefate communitati super huiusmodi negotio miseramus. Et licet dictus Johannes per camerarium ipsum fuerit requisitus, si aliquas volebat excusationes proponere super eodem negotio coram ipso, respondit, quod nichil aliud ad sui defensionem producere intendebat, nisi solum apostolicas litteras et ordinationes predictas, quas ordinationes eadem die in vesperis sponte se obtulit producturum. Postmodum autem iamdictus camerarius mandavit eidem, ut de civitate Urbevetan. discedere absque ipsius licentia non deberet, prout ea omnia in actis camere sunt conscripta.

Cum autem sepedictus Johannes ordinationibus huiusmodi, sicut dixerat, non productis de dicta civitate, tamquam sibi male conscius, recesserit non obtenta licentia nec petita nosque tantam eiusdem Johannes temeritatem et contemptum sustinere conniventibus oculis nullatenus intendamus, tibi sub pena gratie nostre districte per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatum Johannem, ubicumque reperiri contigerit, capias ipsumque captum ad nostram presentiam absque more dispendio sub fida custodia mittere non postponas, presens mandatum nostrum sic efficaciter impleturus, quod ipsius Johannis culpam in te retorquere minime videaris, set potius te possimus de sollicitudine merito commendare.

Dat. . .^b II. kal. Novembris.

^a Berar. vor Korrektur.

^b So im Text, zu ergänzen wäre apud Urbemveterem.

¹ Adam Fourier, vgl. Nr. 11 Anm. 1.

² Aus Salerno, sonst nicht nachgewiesen.

³ Acquapendente, Prov. Viterbo.

⁴ Nicht nachgewiesen.

⁵ Orvieto,

⁶ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

336 (118)

Martin teilt dem Rat und den Bewohnern Roms die Übersendung von 5000 Goldflorenen mit, die zur Überwindung der dortigen Lebensmittelknappheit verwandt werden sollen und teilt ihnen mit, wie das Geld verwendet werden soll.

Orvieto, 1283 November 5.

Reg. Vat. 42, fol. 69r-v
Theiner, Codex temporalis, Nr. 426 - Potthast 22073

Martinus etc. Dilectis filiis consilio et populo Roman.¹

Etsi cunctorum fidelium ubilibet in orbe degentium in^a subseptione pontificalis officii universaliter nobis extiterit sollicitudo commissa, Romani tamen populi specialiter credita cura fuit. Nam quamvis summus pontifex, Christi vicarius, totius sit Christianitatis antistes,
5 specialis tamen esse^b dinoscitur episcopus Romanorum. Propter quod circa vestrum urbisque statum, ut absque intermissionis instantia successibus prosperis fecundetur et pacis stabilis commodis affluat, dissensionum quarumlibet nubilo profligato vigilamus attentius, ferventer intendimus operamque sollicitam plenis studiis impertimur. Vos enim, ut vera loquamur^c, noster populus peculiaris existitis intima nobis affectione dilectus, vos estis alumpni Romane
10 ecclesie speciales, quos paterni favoris plenitudine confovemus, vos eius filii preelecti, claris devotionis et fidei titulis insigniti, quorum honoris et commodi cumulum votis ferventibus affectamus, quorum nos perturbat adversitas, prosperitas non inmerito reficit affluentia gaudiorum.

Sane nuper ad nostram presentiam vestros ambassatores et nuntios accedentes libenter
15 vidimus et affectione paterna recepimus benignam illis audientiam concedendo, qui nobis inter alia prudenter ab ipsis proposita ex parte vestra humiliter supplicarunt, ut, cum propter sterilitatem temporis nimiam, que in nonnullis provinciis invaluisse asseritur, victualibus Roma non affluat, quinimmo non modicam illorum penuriam partiatur, vobis alicuius subventionis auxilium preberemus. Nos autem, qui de statu vestro libentissime nova grata
20 percepimus, tam ingratis rumoribus intellectis turbati fuimus vehementer et pectoris nostri precordia dolor ingens perstrinxit. Quis enim pater benivolus in adversitate non doleat filiorum aut in eorum turbationibus non turbetur? Cuius genitoris animum dispendiosa natorum necessitas quasi quodam diro telo non sauciet? Profecto patris ad filios veram non haberi convincitur caritatem, nisi et gaudeat ipsis in prosperis et participet pariter in adversis.
25 Porro prefatis nuntiis per nos et nonnullos ex fratribus nostris respondimus, quod super hoc cogitare sollicite volebamus, ut consideratis attentius, que consideranda occurrerint, efficacius possemus procedere in hac parte. Verum licet ob grandium onera sumptuum, quos, prout ad vestram credimus audientiam pervenisse, pro recuperandis et manutenendis eiusdem ecclesie iuribus predictae fecisse dinoscimur, camera nostra, ultra quam credi posset, proculdubio sit
30 gravata, nos tamen vobis utpote carissimis filiis in huiusmodi non volentes nec valentes articulo viscera claudere pietatis aut quovis modo deesse, sed potius ex benigne compassionis affectu indigentiae vestre defectui subventionis dexteram intendentes extendere per effectum vobis iuxta subscriptum modum decrevimus subvenire. Ecce igitur dilectum filium, magistrum Angelum de Fulgineo², camere nostre clericum, et iudicem Citadinum de
35 Urbeveteri³, latores presentium, de quorum probitate confidimus^d, ad vos duximus destinandos, qui iuxta nostrum sibi factum in hac parte mandatum quinque milia florenorum *

aureorum ad emendum pro vobis frumentum dilectis filiis magistro Alberto de Parma⁴, canonico basilice principis apostolorum, et Jo. Basili, fratri hospitalis sancti Spiritus in Saxia de Urbe⁵, ex parte nostra facient assignari, qui huiusmodi recepta pecunia eam aliquibus
 40 personis fidelibus et discretis de vestro expresse consilio et assensu semel vel pluries eligendis totaliter exhibebunt per eas in emptionem frumenti in partibus regni Sicilie, ubi melius forum, ut creditur, haberi poterit, fideliter convertendam. Predictum vero frumentum, cum deferetur ad Urbem, prefatis canonico et fratri ac personis predictis vel aliis de vestro consilio et
 45 assensu, ut predicatur, eligendis communiter volumus assignari vendendum ab eis particulariter pro pretio competenti. Nostre autem voluntatis existit, ut iidem canonicus et frater pecuniam, quam de dicto frumento recipient, iterato personis assignent eisdem, que de dicta pecunia frumentum pro vobis in partibus ipsis ement deportandum ad Urbem et canonico et fratri et aliis supradictis integre assignandum ac vendendum per eos pro pretio
 50 supradicto. Hoc enim tamdiu de prefata pecunia fieri volumus, donec in Urbe presentis necessitas caristie perdurabit.

Et, ut facilius et commodius predictum valeat haberi frumentum, dilecto filio nobili viro Carolo, principi Salernitan.⁶, primogenito carissimi in Christo filii nostri Caroli, Sicilie regis illustris, ac eius in regno Sicilie vicario generali, nostras affectuosas dirigimus litteras, ut vobis in eodem regno victualibus, sicut asseritur, opulente emendi frumentum ac extrahendi
 55 de ipso libere, quotiens prefata caristia ingruente videritis expedire, benignam et liberalem licentiam largiatur.

Prefati autem magister Angelus et iudex de benivolo et sincero circa vos et Urbem predictam nostri cordis affectu vos poterunt plenius informare.

Dat. apud Urbem veterem III. non. Novembris pontificatus nostri anno tertio.

^a Daneben am Rand registretur (siehe Einleitung). ^b Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt.....^c Am Rand super victualibus. ^d Davor non vor Korrektur.

¹ Rom.

² Angelo di Foligno, vgl. Nr. 144 Anm. 1.

³ Citadino von Orvieto, vgl. Nr. 73 Anm. 1.

⁴ Albert von Parma, wohl identisch mit jenem Schreiber, der 1245 – 1272 in der Papstkanzlei tätig war und als päpstlicher Gesandter nachweisbar ist, unter Gregor X. als Kanoniker von St. Peter belegt, übte er dort das Amt des Elemosinars aus, 1289 zum letzten Mal genannt, vgl. Nüske, *Untersuchungen*, I, 159 ff.

⁵ Frater des Hospitals S. Spirito in Sassia (Rom), sonst nicht nachgewiesen.

⁶ Karl II. von Anjou, vgl. Nr. 310 Anm. 1. - Zu dem hier erwähnten Schreiben siehe unten Nr. 338.

337 (119)

Martin teilt Alberto von Parma, Kanoniker in S. Peter, und Jo. Basili, Bruder in Santo Spirito in Sassia, die Übersendung von 5000 Goldflorenen zum Ankauf von Lebensmitteln für die Stadt Rom mit und unterrichtet sie darüber, wie sie das Geld zu verwenden sollen.

(Orvieto, 1283 November 5).

*Reg. Vat. 42, fol. 69v
 Bullarium Vaticanum I, 203 - Potthast 22074.
 Zu den Namen siehe den vorhergehenden Brief.*

Martinus^a etc. Dilectis filiis magistro Alberto de Parma canonico basilice principis apostolorum et Johanni Basili fratri hospitalis sancti Spiritus in Saxia.

Nuper nobis dilecti filii consilium et populus Romanus per suos speciales nuntios humiliter
5 articulo exhibere subsidium dignaremur. Nos autem super hoc eidem populo nobis utique
predilecto compatientes ab intimis et volentes in hac^a parte innuere votis suis sibique pietatis
viscera reserare vobis per dilectum filium magistrum Angelum de Fulgineo, camere nostre
clericum, et iudicem Matheum Citadini de Urbeveteri, latores presentium, de quorum
10 probitate confidimus, pro emendo frumento ad opus eiusdem populi quinque milia florenorum
mandamus fiducialiter assignari. Licet camera ipsa occasione multiplicium expensarum, quas
pro recuperandis et manutenendis Romane ecclesie iuribus fecisse dinoscimur,
quamplurimum sit gravata, volumus autem, ut huiusmodi summa pecunie apud aliquos viros
providos et fideles de predictorum consilii et populi expresse consilio et^c assensu^c semel vel
15 pluries eligendos totaliter deponatis, per eos in emptionem frumenti in regno Sicilie, ubi
melius forum, ut creditur, haberi poterit, fideliter convertendam. Predictum vero frumentum,
cum deferetur^d ad Urbem, vobis ac personis eisdem vel aliis de predictorum consilii et populi
consilio et assensu, sicut predictur, eligendis volumus assignari vendendum per vos et eos
particulariter pro pretio competenti. Nostre autem voluntatis existit, ut pecuniam, quam de
20 frumento recipietis eodem, iterato prefatis viris assignare curetis, qui de prefata pecunia pro
iamdicto populo ement in regno memorato frumentum deferendum et ad Urbem ac vobis et
aliis supradictis integre assignandum et^e vendendum^e per vos et illos pro pretio supradicto.
Hoc enim tamdiu de prefata pecunia fieri volumus, donec in Urbe instantis caristie indigentia
perdurabit. Et ut facilius ac commodius predictum valeat frumentum haberi, dilecto filio
nobili viro Carolo, principi Salernitan., primogenito carissimi in Christo filii Caroli, regis
25 Sicilie illustris, nostras affectuosas litteras pro habenda emendi frumentum in eodem regno ac
illud extrahendi de ipso libere licentia destinamus.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus huiusmodi
sollicitudinis onus devotis et promptis animis assumentes sic prudenter et sollicite vos super
hoc gerere studeatis, ut exinde non inmerito commendari possitis et nostram ac sedis
30 apostolice gratiam uberius promereri.

Volumus autem, ut nobis frequenter per vestras litteras intimetis, qualiter in huiusmodi
negotio procedatur.

Dat. ut supra.

^a Daneben am Rand registretur (siehe Einleitung). ^b Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt. ^{c-c}
Über der Zeile nachgetragen. ^d defertur vor Korrektur. ^{e-c} Am Rand, durch Zeichen hier
eingefügt.

338 (120, 136^a)

Martin ersucht Karl von Salerno, den Gesandten der Stadt Rom, wo großer Mangel herrscht, zu gestatten, solange wie nötig im Regno Weizen zu kaufen und nach Rom zu transportieren. Er soll jemanden einsetzen, der sich um diese Angelegenheit kümmert.

(Orvieto, 1283 November 5).

*Reg. Vat. 42, fol. 70r
Siehe zu den Namen Nr. 336.*

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Carolo principi Salernitan. primogenito carissimi in Christo filii nostri Caroli Sicilie regis illustris.

Precurrentes fame relatibus ad tuam, ut credimus, audientiam iam pervenit, quod sterelitate
nimia temporis faciente, que in nonnullis provinciis invaluisse dicitur, Urbi Rome, quamvis
5 agris dotate feracibus et victualibus affluere consuete, non modica frumenti penuria noscitur
imminere. Unde, cum nuper Romanus populus suis ad nostram presentiam nuntiis destinatis
subveniri sibi a nobis in tante necessitatis articulo subpliciter postulasset, nos super hoc
populo compatiens eidem et benigne volentes annuere votis suis sibique, utpote filiis
predilectis, pietatis viscera reserare, quinque milia florenorum aureorum certis personis ad
10 emendum frumentum ad opus eiusdem populi fecimus assignari, quamvis camera nostra
occasione magnorum sumptuum, quos^b pro recuperandis et manutenendis ecclesie iuribus
duximus faciendos, quamplurimum sit gravata.

Cum igitur in regno Sicilie frumenti copia, prout letanter accepimus, habeatur, nobilitatem
tuam rogamus et hortamur attente, quatinus diligenter attendens, quantum carissimo in Christo
15 filio nostro Carolo, illustri regi Sicilie, patri tuo et tibi, presertim temporibus modernis,
expediat, ut in ipsius devotione patris et tua prefatus populus conservetur, prudenter quoque
considerans, quod propter hoc specialiter eidem populo huiusmodi gratiam duximus
faciendam, nos et predictam cameram non modicum in hac parte gravantes, prelibato populo
emendi libere frumentum ad opus suum in predicto regno ac de ipso etiam extrahendi,
20 quotiens, dum in eadem Urbe instans caristia perdurabit, expedire viderint, benignam et
liberalem licentiam largiaris discretum super hoc aliquem deputando, ad quem prefati populi
nuntii, quos propter hoc destinari contigerit, de facili, si oportuerit, valeant habere recursum,
sic te in hoc benignum et favorabilem habiturus, ut idem populus iamdicto patri et tibi
reddatur devotior ex devoto nosque proinde prudentiam et devotionem tuam condignis
25 laudibus attollamus.

Dat. ut supra.

^a Zählung von anderer Hand ^b Danach quibus gestrichen

339 (121)

*Martin befiehlt seinem Kämmerer Berard, dafür zu sorgen, dass die Kaufleute der
Sozietät 'de Crusolis' aus Montpellier 5000 Goldflorenen aus dem Kreuzzugszehnten den
genannten Kaufleuten der Kammer oder deren Mitgesellschaftern übergeben und erteilt ihm
die Vollmacht, die Auszahlung zu quittieren.*

Orvieto, 1283 November 4.

*Reg. Vat. 42, fol. 70r
Jordan, De mercatoribus, 87.*

Martinus^a etc. Dilecto filio Berardo camerario nostro¹ salutem etc.

Cum de speciali mandato nostro facto tibi a nobis oraculo vive vocis procedat, ut de
pecunia decimarum collectarum pro subsidio Terre Sancte, quam dilecti filii^b Berardus Carini
de Figiato et Guillelmus de Fagis de societate Johannis Guillelmi et Bertrandi de Crusolis,
5 mercatorum Montispesulan.², seu quivis alius socius eorundem in quibuscumque monetis in
depositum habere noscuntur, dilectis filiis Dino Johannis³ de Thomasii Spiliati et Hugonis
Spine, Ammanato Rote de Pulicum et Rimbertainorum de Florentia, Thure Bonamiki⁴ de
Bonaventure Bernardini de Senis et Vanti Honesti⁵ de Riczardarum de Luca societatibus
mercatoribus camere nostre, vel aliis ex sociis eorundem recipientibus nostro et ecclesie

10 Romane ac Terre Sancte nomine quinque milia floreni aurei presentialiter assignentur,
volumus et presentium tibi tenore mandamus, quatinus a dictis Bernardo et Guillelmo de
Fagis vel altero ipsorum seu quocumque alio ex sociis eorundem in Romana curia
commorante huiusmodi quinque milia florenos facias eisdem mercatoribus camere nostre vel
15 aliis ex sociis ipsorum prefato nomine sine dilationis obstaculo assignari et de assignatione
huiusmodi confici publicum instrumentum.

Nos enim faciendi eisdem Bernardo et Guillelmo de Fagis vel alteri eorum seu alii
recipienti pro eis et sociis eorundem de prefata pecunie quantitate, quam, sicut premititur,
eisdem mercatoribus camere feceris assignari, refutationem et quitationem ydoneam nostro et
20 predictarum Romane ecclesie ac Terre Sancte nomine tibi plenam concedimus auctoritate
presentium facultatem.

Dat. apud Urbemveterem II. non. Novembris pontificatus nostri anno tertio.

^a *Daneben am Rand* de decimis ^b *Daneben am Rand* de solutione facta mercatoribus camere de
pecunia missa ad urbem? pro predicta caristia?.

¹ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

² Die Mitglieder der Sozietät 'de Crusolis' aus Montpellier waren vor allem in Dänemark und Schweden
tätig.

³ Dinus Johannis, vgl. Nr. 92.